
 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 394  del  28.05.2018  

 
   

1 di 6 

 
Regione Piemonte 

 
SOC GESTIONE PERSONALE E FORMAZIONE 

 
Direttore: Dott.ssa Claudia SALA 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 

G 

G 

E 

T 

T 

O 

 

 
 
 
 

ELEZIONI RAPPRESENTANZE SINDACALI UNITARIE  
PER IL PERSONALE DEL COMPARTO 17 - 19  APRILE 2018:  

PRESA D’ATTO RISULTATI 

 
 
 
 

  



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 394  del  28.05.2018  

 
   

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura 
 
 
                                                  

 
                                                 Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
data, 24.05.2018                                    Il Direttore  
                                          SOC “Gestione Personale e Formazione”                                                                
                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                            (Dott. Claudia SALA) 
                                            
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 394  del  28.05.2018  

 
   

3 di 6 

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E FORMAZIONE 

                                    
 Premesso: 

 

- che nei giorni 17, 18, 19 aprile 2018 si sono svolte presso questa Amministrazione le 
Elezioni per il rinnovo della Rappresentanza Sindacale Unitaria (R.S.U.), indette ai sensi 
dell’art. 1 dell’Accordo Collettivo Quadro del 7 Agosto 1998 parte II°; 

 

- che al termine delle operazioni di voto e di scrutinio presso l’Albo Pretorio dell’ ASL VCO, in 
data 10.05.2018, si e’ provveduto all’affissione dei risultati elettorali per il periodo 
prescritto; 

 

- che in data 23.05.2018 sono stati esaminati, da parte del Comitato dei Garanti, i ricorsi 
presentati dalle Organizzazioni Sindacali, confermando i risultati elettorali trasmessi dal 
Presidente della Commissione Elettorale in data 09.05.2018,  con nota prot. n. 27983; 

 

- che ai sensi della Circolare ARAN n. 1/2018, questa Amministrazione in data 17.05.18, ha 
provveduto  all’invio all’ARAN del verbale definitivo; 

 
Tutto ciò premesso, si ritiene utile, a conclusione dell’iter procedurale, prendere atto della 
nuova composizione della RSU presso questa ASL, nonché dalla graduatoria delle 
preferenze espresse, anche ai fini di eventuali futuri subentri, procedendo per i componenti 
della RSU alla verifica dell’insussistenza di incompatibilità ai sensi dell’art. 9 parte I° CCNQ 
07.08.1998. 

 
 VISTO l’Accordo Collettivo Quadro per la costituzione delle Rappresentanze Sindacali 
Unitarie per il Personale dei Comparti delle Pubbliche Amministrazioni del 07.08.98 e s.m.i., 
nonché le circolari inerenti l’argomento emanate dall’ ARAN, in particolare la Circolare n. 1/2018 
– nota ARAN 26.01.18, prot. n. 931. 
 

 
DETERMINA 

 
per i motivi esposti in premessa che qui si richiamano integralmente: 

 

1. Di prendere atto della nuova composizione della R.S.U. dell’ASL VCO, come risultante al 
termine dell’iter procedurale relativo alle elezioni 2018 della Rappresentanza Sindacale 
Unitaria (RSU),  che risulta essere la seguente: 

 
 
 
 
 
 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 

programmazione ed indirizzo aziendali 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 394  del  28.05.2018  

 
   

4 di 6 

 
CISL FP                                                                                                                                                                                                              
 
Tiziana  ZAZZALI 
Gian Paolo  RUGA 
Dimitri           GIOFFI 
Guido  PIANTA 
Elena   GUERRINI 
 
FP CGIL  
 
Franca  CARRABBA    
Maria Grazia    CANDUSSO  
Maurizio          PAGLIARI  
Giuseppe   TIMPONELLI  
Mattia   MARGARONE  
Laura           BOTTARO 
 
NURSIND 
 
Maria Lina        SILVERI 
Michela            BRIGHI    
Marta              GASPARI        
Giovanni          MARZO 
Daniela            GARAGIOLA 
Nicola            OLIVETTA   
 
UIL FPL 
 
Angelo            GALLINA   
Massimo         BERTOLESI 
Massimo         MOSONI 
 
FSI/USAE 

 
Loredana         BAZZACCHI 

   

NURSING UP 
 
Simona BIANCHINI 
Valentina FONTANA 

FIALS 

Leonora         CORSINI    
 

2. Di prendere, altresì, atto della graduatoria delle preferenze così come trasmesse dalla 

Commissione Elettorale secondo il prospetto (n. 6 pagine) allegato A) al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale. 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 394  del  28.05.2018  

 
   

5 di 6 

 

3. Di procedere, per i componenti, alla verifica dell’insussistenza di incompatibilità, ai sensi 

dell’ art. 9 parte I° del CCNQ del 07.08.1998. 

 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
data, 24.05.2018 
     

Il Dirigente Amministrativo Responsabile 
Struttura Complessa “Gestione Risorse Umane” 

Responsabile del Procedimento 

        (dott.ssa SALA Claudia) 
                                                                                              

                                               
/cv 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 394  del  28.05.2018  

 
   

6 di 6 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
       

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 

 DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D  DIPSA 

 DIP. PREVENZIONE  AFFARI GENERALI LEGALI E IST. 

 DISTRETTO VCO  LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM. 

 GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE  GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO 

 FARMACIA  X GEST. PERSONALE E FORMAZIONE 

 SALUTE MENTALE TERRITORIALE   

 SER.D   

 
    
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

